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ایران در حوزه‌ها و محصولات فرهنگی از مزیت 
نسبی و در بعضی موارد از مزیت مطلق در دنیا 
برخوردار است. همچنین ایده‌های نوآورانه بسیاری 
در این حوزه‌ها وجود دارند که می‌توانند با استفاده 
از ظرفیت‌های فناورانه تبدیل به محصول شوند و در 
مسیر تجاری‌سازی‌ قرار بگیرند. به همین منظور یک 
پارک فناورانه تخصصی با عنوان »پارک ملی علوم، 
فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی« از 4سال پیش در 
کشور راه‌اندازی شده تا بتواند ایده‌های فرهنگی را به 
محصول تبدیل کند. اکنون از 151شرکت فعال در 
این پارک، 29شرکت خلاق و 10شرکت دانش بنیان 
و 112شرکت دیگر در قالب‌های دیگر در حوزه‌های 
فرهنگی و هنری حضور دارند. این پارک همچنین 
نمایشگاه‌ها و جوایزی را در همین حوزه‌ها طراحی 

کرده و در دست اجرا دارد.

صادرات و تجاری‌سازی
محمدحسین ایمانی خوشخو، مدیرعامل پارک 
ملی علوم، فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی، 
فعالیت‌های این پارک در زمینه بازاریابی را به داخل 
کشور محدود نمی‌داند و می‌گوید: »با فعالیت‌هایی 
که انجام شده، بازار خارج را مورد توجه قرار داده‌ایم 
و حوزه صادرات صنایع فرهنگی را در پارک ایجاد 

کرده‌ایم.«
ایمانی خوشخو با اشاره به مذاکره با صادرکنندگانی 
که چندان در حوزه محصولات فرهنگی فعال نبودند، 
از استقرار میز صادرات صنایع فرهنگی در پارک خبر 
می‌دهد و اظهار امیدواری می‌کند که طی یک سال 
آینده در حوزه صادرات صنایع فرهنگی شاهد یک 
رونق قابل توجه خواهیم بود. او همچنین با اشاره به 
هدف پارک که تبدیل ایده به محصول و به‌عبارتی 
تبدیل علم به ثروت است به همشهری می‌گوید: »ما 
از ایده‌هایی که قابلیت تجاری‌سازی‌ داشته باشند 
استقبال می‌کنیم، چراکه تبدیل ایده به ثروت، یک 

شاخص عمده در پارک محسوب می‌شود.« 
به‌گفته او »اکنون شرکت‌های مستقر در پارک 
همگی به سمت تجاری‌سازی‌ رفته‌اند؛ ازجمله مد 
و پوشاک. بنابراین ادبیات فعالیت پارک، ادبیات 

اقتصادی و هدف پارک، مولد کردن فرهنگ است.«

جایگاه فار‌غ‌التحصیلان علوم انسانی
مدیرعامل پارک علوم و فناوری‌های نرم همچنین 
در مورد فعالیت فارغ التحصیلان علوم انسانی در 
پارک می‌گوید: »این گروه‌ها می‌توانند وارد حوزه 
فناوری‌های نرم شوند و برای چالش‌های اجتماعی 
راهکارهای نوآورانه و مبتنی بر فناوری پیدا کنند.«

ایمانی خوشخو مهم‌ترین موضوع در مورد 
فارغ‌التحصیلان اینگونه رشته‌ها را داشتن ایده 
عنوان می‌کند و می‌گوید که وظیفه ما هم حمایت 
از این ایده‌هاست. همچنین ابراهیم نبیونی، معاون 
فناوری پارک در این مورد می‌گوید: »ما اکنون 
شرکت‌هایی را در پارک داریم که در حوزه افزایش 
هوش مالی کودکان و نوجوانان فعالیت می‌کنند. 
همچنین شرکتی در پارک فعالیت می‌کند که 
در حوزه سالمندان پلتفرمی را طراحی کرده تا 
آسیب‌های اجتماعی سالمندان در جامعه را کم 

کند.«
عزیزالله جعفری، معاون هماهنگی و توسعه پارک 

هم با اشاره به ماموریتی که پارک برای خود تعریف 
کرده 3حوزه اقتصاد فرهنگ، اقتصاد هنر و صنایع 
وابسته را که شامل گردشگری و صنایع‌دستی 
می‌شود، مورد توجه قرار می‌دهد.  او همچنین به 
موضوع تاسیس شرکت به‌عنوان یکی از مسائل 
فعالان حوزه‌های فرهنگی و هنری اشاره می‌کند 

و از تلاش پارک برای حل این مسئله خبر می‌دهد.

پارک اختصاصی فرهنگ و هنر
مدیرعامل این پارک همچنین در بخش دیگری 
از سخنان خود فلسفه وجودی این پارک منحصر 
به فرد و ملی را که در حوزه صنایع فرهنگی و 
فناوری‌های نرم فعالیت می‌کند، توجه به موضوع 

نوآوری در حوزه‌های فرهنگی و هنری می‌داند.
ایمانی خوشخو حوزه فعالیت شرکت‌های مستقر 
در پارک را بازی و سرگرمی، صنایع‌دستی، پوشاک، 
زیور آلات، گردشگری، سینما و فیلم و انیمیشن، 
بسته‌بندی، فناوری اطلاعات، هنرهای تجسمی، 
حقوق، مدیریت، روانشناسی و ادبیات فارسی 

عنوان می‌کند.

فعالیت‌های پارک
مدیرعامل این پارک با اشاره به برگزاری 
3دوره جشنواره بسته بندی در پارک و حضور 
500هنرمند در این جشنواره از برگزاری جایزه ملی 
زیورآلات و طراحی جواهرات ایرانی خبر می‌دهد 
و می‌گوید: »خلق و راه‌اندازی یک جریان هنری، 
ایجاد شبکه‌های توان‌افزایی در این رشته، تشکیل 
زیست‌بوم بازاریابی و بازارسازی، طراحی و استقرار 
نظام ارزیابی و رتبه بندی کیفی و تهیه شناسنامه 

برای آثار فاخر از اهداف این جشنواره بود.«
مدیرعامل پارک همچنین به حوزه مالکیت فکری که 
در صنایع فرهنگی از اهمیت خاصی برخوردار است، 
اشاره می‌کند و می‌گوید: »به این منظور دبیرخانه‌ای 
که در پارک راه‌اندازی شد با دستگاه‌های متولی 
مالکیت فکری ارتباط برقرار کرد و موافقت شد که 
حلقه واسطی تاسیس شود و آنها هم کمک کنند.« 

ایمانی خوشخو همچنین از برگزاری دوره‌های 
آشنایی و توانمندسازی همه پارک‌ها از تاریخ 
29مرداد تا 2شهریور با حضور استادان حوزه مالکیت 

فکری در پارک خبر می‌دهد.

تجاری‌سازی‌ ایده‌های فرهنگی در پارک اختصاصی
»پارک ملی علوم، فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی« قرار است تمرکز اصلی‌اش تبدیل ایده‌های صنایع نرم به محصول، 

تجاری‌سازی‌ و صادرات باشد

عمادالدین قاسمی‌پناهدانش‌بنیان
روزنامه‌نگار

واکسن‌های مخصوص اومیکرون  
پاییز می‌آید

سازندگان واکسن در حال رقابت برای توسعه نسل بعدی 
واکسن‌های تقویت‌کننده کووید-19 هستند. موج جدید 
ابتلا به‌سویه اومیکرون در سراسر جهان که احتمال می‌رود 
پاییز سختی را رقم بزند، باعث شده است تا مقامات بهداشتی 
کشورهای مختلف به فکر ساخت یک واکسن به روز شده 

مخصوص مقابله با این سویه مرموز باشند.

به‌گزارش ‌ام لایو، درحالی‌که واکسن‌های موجود همچنان در 
برابر بیماری سخت و مرگ بر اثر کووید-19 محافظت خوبی 
ایجاد می‌کنند اما متخصصان امیدوار هستند با ساخت واکسنی 
که سویه‌های جدیدتر بیماری را هدف قرار می‌دهد در پاییز 

امسال، محافظت بهتر و پایدارتری در افراد ایجاد شود.
2شرکت دارویی مدرنا و فایزر از مدتی پیش در حال توسعه 
واکسن‌هایی ویژه سویه اومیکرون بودند و به تازگی هر دوی 
این شرکت‌ها از سازمان غذا و داروی آمریکا و همچنین مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها، تأییدیه گرفته‌اند. انتظار می‌رود 
تقویت‌کننده‌های 2ظرفیتی که دوسویه ویروسی را در یک دوز 
ارائه می‌کنند، اوایل پاییز امسال در دسترس قرار گیرند. سازمان 
غذا و دارو در ابتدا نسبت به عرضه در ماه آبان ابراز خوش بینی 
کرد، اما طبق گزارش واشنگتن پست اکنون انتظار دارد که این 
واکسن‌ها زودتر و در شهریور در دسترس باشد. صرف‌نظر از این، 
متخصصان بیماری‌های عفونی می‌گویند که نسخه بهبودیافته 
واکسن همیشه گام بعدی در ایجاد محافظت در برابر یک ویروس 
در حال تکامل بوده است. این به این دلیل است که واکسن اصلی 
برای هدف قرار دادن سویه اصلی ساخته شده است که از آن زمان 
جهش‌های متعددی را پشت سر گذاشته است. لیام سالیوان، 
متخصص بیماری‌های عفونی در مرکز بهداشت اسپکتروم، گفت: 
این واکسن‌ها نخستین نسل واکسن‌هایی هستند که کار ویژه‌ای 
انجام می‌دهند. من حتی نمی‌خواهم تصور کنم که اگر واکسن‌ها 
نبودند چه اتفاقی می‌افتاد. این واکسن‌ها بودند که افراد را از 
بستری و مرگ نجات دادند. با اینکه تا اینجا هم واکسن‌ها بسیار 
موفق عمل کردند اما می‌توان آنها را ارتقا داد. آخرین موج ابتلا 
به کووید در دنیا به جدیدترین زیرسویه‌های اومیکرون BA.4 و 
BA.5 مربوط است. مورد آخری البته در سرایت بسیار ماهرتر از 

سایر سویه‌های کووید است.

اینترنت زهرا خلجی؛ روزنامه‌نگارپزشکی

قطع ۲۱درصد اینترنت کشور 
براساس اعلام شرکت مخابرات ایران آتش‌سوزی در یک 

حوضچه مخابراتی علت اختلال اینترنت بوده و قرار است تا 
امروز مشکل برطرف شود

از ظهر روز گذشته کاربران اینترنت ثابت و موبایل کشور 
اختلال گسترده‌ای را تجربه کردند. گزارش‌های کاربران 
نشان می‌دهد که این موضوع درباره کاربران ایرانسل 
بسیار جدی‌تر بوده و اینترنت  برخی کامل قطع شده است. 
نت‌بلاکس، به‌عنوان سایتی که وضعیت اینترنت کشورهای 
مختلف را رصد می‌کند گزارش داده که روز گذشته 
۲۱درصد ارتباطات اینترنت ایران قطع شده  و سطح 
ارتباطات کشور به ۷۹درصد وضعیت عادی رسیده است. 
براساس این گزارش بیشترین اختلال در اینترنت ایرانسل 
و گیت‌وی شرکت ارتباطات زیرساخت بوده است. ایرنا هم 
گزارش داده  شبکه تلفن همراه در برخی مناطق پایتخت از 

دسترس خارج شده است. 
شرکت مخابرات ایران در اطلاعیه‌ای علت اختلال اینترنت 
را آتش‌سوزی در یکی از حوضچه‌های ارتباطی منطقه۸ 
مخابرات اعلام کرد. این حوضچه مخابراتی در خیابان 
جال‌‌آل احمد قرار دارد. گفته می‌شود این حوضچه 
محل عبور تعداد بسیار بالایی از فیبرهای مخابرات و 
زیرساخت بوده و حدود 2700 تار فیبر از این حوضچه 
عبور کرده‌  است. در اطلاعیه شرکت مخابرات تاکید شده 
که در نتیجه این آتش‌سوزی ارتباط مخابراتی ثابت و سیار 
در مناطقی از شهر، مختل شده و کارشناسان مخابراتی 
مشغول فعالیت به منظور رفع سریع این اختلالات هستند. 
محمد‌رضا‌بیدخام،سخنگوی شرکت مخابرات در گفت و 
گویی تلویزیونی عصر روز گذشته اعلام کرد که آتش‌سوزی 
مهار شده و وضعیت تلفن ثابت به وضعیت پایدار رسیده 
است. به گفته او مشکل مسیرهای ارتباطی اینترنت هم تا 

امروز برطرف می‌شود. 
۳ مرداد نیز قطع برق در ساختمان LCT شرکت زیرساخت، 
اینترنت کشور را دچار اختلال کرد. تعدد اختلال در شبکه 
ارتباطی کشور طی هفته‌های اخیر باعث نارضایتی کاربران 

و کسب‌وکارهای اینترنتی شده است.


